ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

26.06.2019 № 471

Об утверждении плана работы Думы городского округа Стрежевой

на  III квартал 2019 года

Рассмотрев проект плана работы Думы городского округа Стрежевой

на  III квартал 2019 года, в соответствии с Уставом городского округа Стрежевой и

Регламентом работы Думы городского округа Стрежевой

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы городского округа Стрежевой на III квартал

2019 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru

Председатель Думы городского округа                                                  М.Н. Шевелева

http://admstrj.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

городского округа Стрежевой

от  26.06.2019  № 471

ПЛАН

работы Думы городского округа Стрежевой на III квартал 2019 года

№ Мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Организация и проведение собраний Думы 14.08.2019

09.09.2019

18.09.2019

Председатель Думы

М.Н. Шевелева

2. Организация и проведение комиссий Думы 01.08.2019

08.08.2019

22.08.2019

29.08.2019

 05.09.2019

26.09.2019

Председатель Думы

М.Н. Шевелева

Председатели комиссий

Думы: П.Н. Фомин,

Т.М. Сметанина,

А.Г. Войцехович

3. Организация приемов по личным вопросам

депутатами Думы городского округа Стрежевой

постоянно Помощник председателя

Думы Н.А. Деменёва

4. Организация работы депутатов в комиссиях Думы

городского округа Стрежевой, в комиссиях при

Администрации городского округа Стрежевой

постоянно Помощник председателя

Думы Н.А. Деменёва

5. Отчет депутатов Думы городского округа

Стрежевой «О работе Думы городского округа

Стрежевой за I полугодие 2019 года и результатах

деятельности депутатов»

сентябрь 2019 Председатель Думы

М.Н. Шевелева,

депутаты Думы

городского округа

Стрежевой

6.  Публичные слушания по проекту решения Думы

городского округа Стрежевой «О внесении

изменений в Устав городского округа Стрежевой»

 31 июля

Председатель Думы

М.Н. Шевелева

№ Вопросы, предлагаемые к рассмотрению на

собраниях Думы, заседаниях комиссий

Ответственный

исполнитель

Примечание

 АВГУСТ

1. О внесении изменений в Устав городского округа

Стрежевой

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

2.  О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 17.05.2006

№ 106 «Об утверждении Порядка официального

использования официальных символов

города Стрежевого»

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

3.  О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 03.05.2017

№ 232 «О Порядке ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их

осуществление, на территории городского округа

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

Стрежевой»

4. О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 14.05.2018

№ 341 «О Порядке проведения общественных

обсуждений и публичных слушаний

по проектам генеральных планов, проектам

правил землепользования и застройки, проектам

планировки территории, проектам межевания

территории, проектам правил благоустройства

территорий, проектам, предусматривающим

внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, проектам решений

о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства,

проектам решений о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства

на территории городского округа Стрежевой»

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

5. О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 09.08.2017

№ 253 «О Порядке формирования, ведения и

обязательного опубликования перечня

муниципального имущества городского округа

Стрежевой, подлежащего использованию только в

целях предоставления его во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

6. О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 05.02.2014

№ 442 «Об утверждении Правил формирования,

ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц  (за исключением имущественных

прав некоммерческих организаций), которое

может быть предоставлено социально

ориентированным некоммерческим организациям

во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе»

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

7. О присвоении звания «Почетный гражданин»

города Стрежевого

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

8. О  внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 19.12.2018

№ 409  «Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества городского округа Стрежевой

на 2019 год»

Председатель

комиссии

П.Н.Фомин

Финансово-

экономическая комиссия

9. Об утверждении Перечня муниципального

имущества  городского округа Стрежевой,

свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), подлежащего

использованию в целях предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной

основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства

Председатель

комиссии

П.Н.Фомин

Финансово-

экономическая комиссия

10.

Об утверждении условий приватизации

Председатель

комиссии

П.Н.Фомин

Финансово-

экономическая комиссия

11. О признании утратившим силу решения Думы

городского округа Стрежевой от 14.08.2018

№ 372 «Об организации продажи жилых

помещений, находящихся в муниципальной

собственности городского округа Стрежевой»

Председатель

комиссии

 П.Н. Фомин

Финансово-

экономическая комиссия

12. О втором этапе формирования Молодёжного

парламента  городского округа Стрежевой

IV созыва

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

13. О награждении Почетной грамотой Думы

городского округа Стрежевой

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

14. О награждении Благодарственным письмом Думы

городского округа Стрежевой

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

 СЕНТЯБРЬ

1. О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 09.12.2015

№ 40 «Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле в отношении

расположенных в границах городского округа

Стрежевой объектов земельных отношений»

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

2. О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 09.04.2015

№ 624 «О Порядке формирования и

опубликования плана передачи религиозным

организациям имущества религиозного

назначения, находящегося  в муниципальной

собственности городского округа Стрежевой»

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

3. О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 09.04.2015

№ 625 «О Порядке создания и деятельности

комиссии по урегулированию разногласий,

возникающих при рассмотрении заявлений

религиозных организаций о передаче им

имущества религиозного назначения,

находящегося в муниципальной собственности

городского округа Стрежевой»

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

4. О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 15.10.2014

№ 565 «О Правилах использования водных

объектов общего пользования,  расположенных на

территории городского округа Стрежевой, для

личных и бытовых нужд»

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

5. О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 06.02.2013 №

292   «О Положении «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности Думы городского

округа Стрежевой»

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

6. О внесении изменений в решение Думы

городского округа Стрежевой от 08.02.2006

№ 47 «О Регламенте Думы городского округа

Стрежевой»

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

7. Об избрании Мэра городского округа Стрежевой Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

8. О внесении изменений в решение Думы

городского округа  Стрежевой от 19.12.2018

№ 409 «Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества городского округа Стрежевой на 2019

год»

Председатель

комиссии

П.Н. Фомин

Финансово-

экономическая комиссия

9. Об утверждении условий приватизации Председатель

комиссии

П.Н. Фомин

Финансово-

экономическая комиссия

10. О внесении изменений в решение Думы

городского округа  Стрежевой от 24.01.2007

 № 191 «Об утверждении  Программы

комплексного развития  коммунальной

инфраструктуры городского округа Стрежевой»

Председатель

комиссии

Т.М. Сметанина

Комиссия по вопросам

жилищно-

коммунального

хозяйства,

благоустройству и

транспорту

11. Об утверждении персонального состава

Молодёжного парламента  городского округа

Стрежевой IV созыва

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

12. О награждении Почетной грамотой Думы

городского округа Стрежевой

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

13. О награждении Благодарственным письмом Думы

городского округа Стрежевой

Председатель

комиссии

А.Г. Войцехович

Комиссия по

социальным вопросам

consultantplus://offline/ref=1F86A285273E2FA682C04AA1E8E8AB5D5F02FAC5B6FE93AC642914BDD7DB011A02FA803E6876BAAD05B002A7RDrFE